

<<机动车辆保险与理赔实务>>

图书基本信息

书名：<<机动车辆保险与理赔实务>>

13位ISBN编号：9787560620077

10位ISBN编号：7560620078

出版时间：2008-5

出版时间：西安电子科技大学出版社

作者：金加龙 主编

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<机动车辆保险与理赔实务>>

内容概要

本书结合我国汽车保险的发展历程，系统地介绍了国内的机动车辆保险险种、条款、费率与规章，详细叙述了机动车辆在投保、承保、理赔等各环节的有关保险实务，特别是对机动车交通事故责任强制保险以及新版机动车辆商业保险条款、费率及规章进行了细致的分析和解读，并对保险理赔的典型案例进行了分析。

本书在介绍保险学基础知识的基础上，重点介绍了机动车辆保险与理赔的基本知识和实务操作，并强调机动车辆保险与理赔的实际操作能力的培养。

本书可作为高职高专院校机动车辆保险、汽车技术服务与营销、汽车运用技术、汽车维修与检测、汽车评估与鉴定等专业的教材，也可作为机动车辆保险从业人员的培训用书，同时，还可作为广大保户了解机动车辆和保险知识的参考书。

<<机动车辆保险与理赔实务>>

书籍目录

绪论 0.1 保险发展简史 0.2 机动车辆保险简史和现状 思考题第1章 保险学概述 1.1 风险和可保风险 1.1.1 风险 1.1.2 风险管理 1.1.3 可保风险 1.2 保险的基本原理 1.2.1 保险的界定 1.2.2 保险的特征 1.2.3 保险的分类 1.2.4 保险的职能 1.3 保险的基本原则 1.3.1 保险与防灾减损相结合原则 1.3.2 最大诚信原则 1.3.3 保险利益原则 1.3.4 损失赔偿原则 1.3.5 近因原则 1.4 保险法概述 1.4.1 保险法的概念 1.4.2 我国的保险立法 1.4.3 《保险法》的基本内容 思考题第2章 机动车辆保险综述 2.1 机动车辆保险简介 2.1.1 机动车辆保险的概念 2.1.2 机动车辆保险的特点 2.1.3 机动车辆保险的作用 2.2 我国的机动车辆保险 2.2.1 我国现行机动车辆保险险种 2.2.2 我国现行机动车辆保险费率 2.3 机动车辆保险市场 2.3.1 我国当前机动车辆保险业务市场 2.3.2 保险人 2.3.3 投保人与被保险人 2.3.4 保险中介 2.4 机动车辆保险合同 2.4.1 机动车辆保险合同的定义 2.4.2 机动车辆保险合同的一般法律特征 2.4.3 机动车辆保险合同的特殊属性 2.4.4 机动车辆保险合同的主要内容 2.4.5 机动车辆保险合同的组成部分 2.5 国外机动车辆保险 2.5.1 美国的汽车保险 2.5.2 日本的汽车保险 思考题第3章 机动车辆商业保险 3.1 机动车辆商业保险简介 3.2 机动车辆损失保险(A款) 3.2.1 总则 3.2.2 保险责任 3.2.3 责任免除 3.2.4 保险金额 3.2.5 保险期限 3.2.6 保险人义务 3.2.7 投保人及被保险人义务 3.2.8 赔偿处理 3.2.9 保险费率调整 3.2.10 合同变更和终止 3.2.11 争议处理 3.2.12 其他 3.3 机动车辆第三者责任保险(A款) 3.3.1 总则 3.3.2 保险责任 3.3.3 责任免除 3.3.4 责任限额 3.3.5 保险期限 3.3.6 保险人义务 3.3.7 投保人及被保险人义务 3.3.8 赔偿处理第4章 机动车交通事故责任强制保险 第5章 机动车辆商业保险投保实务第6章 机动车辆商业保险承保实务第7章 机动车辆商业保险理赔实务第8章 道路交通安全管理法律法规第9章 汽车消费贷款及其保险第10章 机动车辆保险赔案案例分析附录参考文献

<<机动车辆保险与理赔实务>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>